МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

«01» ___ 10___ 2024г.
г. Симферополь

№ 535

Об утверждении и введении в действие
изменений в Положение об отделе
по воспитательной и социальной работе

В соответствии с положением об отделе по воспитательной и социальной
работе, утвержденным Ученым советом КИПУ имени Февзи Якубова (протокол от
30.11.2020 г. №7, введенным в действие приказом КИПУ имени Февзи Якубова от
30.12.2020 г. №612), приказом от 28.06.2024 г. №07-ОК «О внесении изменений и
утверждении штатного расписания КИПУ имени Февзи Якубова»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие изменения №1 в Положение об отделе
по воспитательной и социальной работе.

2. Управлению информатизации настоящие изменения разместить на
официальном сайте Государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический
университет имени Февзи Якубова».

2. Управлению документооборота и контроля настоящий приказ довести до
сведения заинтересованных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Фазылова Н.Р., проректора по воспитательной и социальной работе.

Основание: выписки из протокола Ученого совета
№ 01.7-257 от 01.10.2024 г.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по воспитательной и
социальной работе
Начальник управления кадров
Начальник юридического отдела

Ч.Ф. Якубов

Н.Р. Фазылов
А.И. Алиева
А.Н. Юнусова

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Ученого совета
КИПУ имени Февзи Якубова
____________Ч.Ф. Якубов
«01»____ 10_______ 2024 г.

Введено в действие приказом
КИПУ имени Февзи Якубова
«01» ___10___ 2024 г. №535

Протокол Ученого совета
КИПУ имени Февзи Якубова
от «01» ____10____2024 г. №2
Ученый секретарь _____С.А. Феватов

ИЗМЕНЕНИЕ №1
ПОЛОЖЕНИЕ О СТРУКТУРНОМ ПОДРАЗДЕЛЕНИИ

ОТДЕЛ ПО ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Внести следующие изменения:
1. Пункт 1.3. Раздела 1. Общие положения изложить в следующей

редакции:
- «1.3. ОВСР является структурным подразделением ГБОУВО РК КИПУ

имени Февзи Якубова без образования юридического лица. ОВСР имеет штамп
структурного подразделения Университета. Руководство ОВСР осуществляет
начальник отдела по воспитательной и социальной работе (далее -
Руководитель).».

2. Пункт 1.5. Раздела 1. Общие положения изложить в следующей
редакции:

- «1.5. ОВСР возглавляет начальник отдела.».
3. Пункт 4.2. Раздела 4. Организационная структура, взаимоотношения и

связи с другими подразделениями изложить в следующей редакции:

2

- «4.2. В пределах своих полномочий начальник отдела по
воспитательной и социальной работе направляет, координирует и контролирует
деятельность ОВСР.».

4. Пункт 4.3. Раздела 4. Организационная структура, взаимоотношения и
связи с други подразделениями изложить в следующей редакции:

- «4.3. Организационно-штатная структура и численный состав ОВСР
определяется исходя из содержания и объема, возлагаемых на него задач,
состоит из: начальника отдела, специалистов по работе с молодежью,
художественного руководителя студенческого театра.».

Проректор по воспитательной и
социальной работе
Главный бухгалтер
Начальник управления кадров
Начальник юридического отдела

Н.Р. Фазылов
Э.Д. Юнусова
А.И. Алиева
А.Н. Юнусова